
UCHWAŁA NR XXV/211/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 1439) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Świątki od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 1,47% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów; 

2) w wysokości 2,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 240 litrów; 

3) w wysokości 1,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za 
opróżnienie pojemnika lub worków o pojemności 120 litrów. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości: 

1) 10,00% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny; 

2) 20,00% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane 
i odbierane są w sposób nieselektywny. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/184/2020 Rady Gminy Świątki z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2020 roku, poz. 3415). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48AAFC1-72D9-4665-B206-273A816F12DE. uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48AAFC1-72D9-4665-B206-273A816F12DE. uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustalenie stawki za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jak

i nie zamieszkałych, jak i od domków, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Rada Nadzorcza ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie podjęła uchwałę w sprawie propozycji nowych

stawek za odbiór odpadów komunalnych, które przedstawiają się poniżej:

Jak widzimy w 2020 roku była już podwyżka (od sierpnia), która jednakże, w wyniku wcześniejszej

właściwej kalkulacji, nie spowodowała wzrostu stawki za odbiór odpadów w gminie, po tej podwyżce. Plan

kosztów na 2021 rok za odbiór w ZGOK naszych odpadów, po proponowanej podwyżce przedstawia się

następująco:

Jesteśmy już po przetargu na odbiór i transport odpadów do ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie, który

przedstawia się następująco:

Mając na względzie znaną cenę za transport odpadów oraz planowaną cenę za odbiór

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48AAFC1-72D9-4665-B206-273A816F12DE. uchwalony Strona 1



odpadów w 2021 roku można przewidywać, że przy porównywalnej ilości odpadów, koszty gminy
przedstawiać się będą następująco:

Kalkulacja stawki na 2021 roku:

System powinien sam się finansować. Gmina nie powinna zarabiać na gospodarce odpadami
komunalnymi, ale również nie powinna dokładać do tego systemu.

Przy stawce miesięcznej od 1 osoby w wysokości 26,83 zł, daje nam to 1,47% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.

Mając na względzie koszty związane z gospodarką odpadami komunalnymi podjęcie stosownej
uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48AAFC1-72D9-4665-B206-273A816F12DE. uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

